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I nderuar z Kryeministér,

Me poshté gjeni raportin tre mujor te punés time si zévendés Ministér i Ministrisé se
Administratés Publike

Né periudhén Janar - Mars 2018 kam ndihmuar Ministrin dhe Sekretarin e Pérgjithshém te
MAP ne dhénien e Instruksioneve Departamenteve te Ministrisé se Administratés Publike ne
funksion te njé administrate efikase dhe te paanshme.

Fushe veprimtaria e MAP éshté e gjere dhe ne konsultim me Ministrin me shume jam
fokusuar ne Departamentin e Standardeve dhe Politikave t& Inxhinieringut dhe Menaxhimit
té Ndértesave Qeveritare.

Gjate késaj kohe se bashku me stafin jemi munduar ge te implementojme planin e punés ashtu
si¢ éshté aprovuar ne Qeveri dhe gjithashtu jemi bazuar ne projektet ge kane gene ne buxhet
dhe objektivat e MAP-se.

Nder projektet kryesore ge kemi filluar ti hartojmé jané :

- Projekti- Komisioni i Pavarur pér Media --2018

- Projekti- Shkolla profesionale ne Komoran - Drenas 2017

- Projekti- Shkolla fillore ne Fushtice te Epérme - Drenas 2017

- Projekti -Qendra pér vlerésim dhe Standarde - Prishtine 2017-2018
- Projekti- Cerdhja pér Prizren 2017 -2018

- Projekti -Shkolla e Muzikés dhe Artit - Prizren -2017-2018

- Projekti- Akademia e Drejtésisé - Prishtine 2017-2018

- Projekti -Kampusi Universitar - Mitrovice 2017-2018

- Projekti -Shqyrtimi i konstruksionit ne objektin e MPMS -2018
- Projekti -Mbindértimin ne objektin e MPMS -2018

- Projekti ~-Ndértimi i Impiantit pér bllokun urban -2018

- Projekti ~-Ndértimi i Impiantit pér ndértesat e MAP -2018




Nga te cilat jané kompletuar:
- Projekti- Komisioni i Pavarur pér Media
~  Projekti- Shkolla profesionale ne Komoran - Drenas 2017
- Projekti- Shkolla fillore ne Fushtice te Epérme - Drenas 2017
- Projekti- Cerdhja pér Prizren 2017 -2018
- Projekti -Shkolla e Muzikés dhe Artit - Prizren -2017-2018
- Projekti -Shqyrtimi i konstruksionit ne objektin e MPMS -2018

Jané hartuar dhe pérgatitur pér procedura te métejme projekte si: Renovimi i xhamave dhe
fasadés ne MFSK dhe AKPM; Renovimi i Kulmit ne Agjenciné Kadastrale; Renovimi I kulmit
ne Kulla Rilindje NPP ;Renovimi i pllatos ne ndértesén e Gérmisé; Renovimi Strehés ne
MZHE; Riorganizimi i Arkivave ne ndértesén te ZKM ; Renovimi i bodrumeve dhe arkivave
ne ndértess te MPJ ;Hapja e bunaréve ne ndértesat Qeveritare ;Krijimi dhe rregullimi qasajeve
pér VIP parking dhe Sistemi i ujitjes ne Rilindja

Se bashku me menaxheret e kontratave kemi vizituar ndértesat ne progres dhe ate si ne vijim :

o Ndértesa e IKAP-it

Salla e Edukatés fizike ne Komforen -

Ndértimi i shkollés né Llapushnik, Drenas-

Shkolla e Kishnices Graganicé-

Ndértesat e fakulteteve né Mitrovicé;

Ndértimi i objektit te Prokurorisé Themelore ne Gjakové, faza I1-

Gjykata Themelore ne Gjakové-

Gjykata themelore dega ne Novoberde -

Shkolla fillore 14+2 k ne Magure -

o Shkolla fillore ne Viti- Pozharan -

o Shkolla fillore 9+1k ne Rahovec -

o Shkolla fillore ne Pjetershtice -

e Shkolla fillore 9+1k ne Bajgine-

e Shkolla fillore 5+1k ne Korenice(Ponoshec)-Gjakove-

e Shkolla fillore ne Peje-

o Salla e Edukatés Fizike ne Ratkovc ~

e Ndarjet e hapésirave ( Arkivave dhe Kontrolles ) ne pérdhesen e Ndértesés se
Qeverise.

Gjithashtu gjate késaj periudhe ikemi vizituar ndértesat qeveritare te cilat i menaxhon MAP
e gejané aktualisht menaxhon me 69 ndértesa duke pérfshire hapésira te brendshme
216,393.76 m? dhe hapésira te jashtme 213,553.93m?.

Kemi monitoruar punét e mirémbajtjes dhe jané evidentuar disa probleme ne mirémbajte pér
shkak te vjetérsisé se ndertave te cilat po mundohemi ge ti sanojmé dhe te b&jmé zgjidhje sa
me te mire pér zyrtaret ge jané te vendosur ne ato ndértesa .

Gijithashtu ende ka institucione ne objekte me gira dhe pér kete MAP éshté duke u kujdesur
qe sa me shume te krijoje hapésira pér zyrtare.

Pér keté ka pérgatitur edhe strategjiné se re pér akomodim rezidencial t& Institucioneve
Qeveritare 2018-2020-2025 ku edhe ka filluar me planifikimin e akomodimit te
institucioneve/agjencioneve te pavarura ne lokacionin e ndare pér IRK-se ne Hajvali .



Kemi zhvilluar takime me pérfagésues te Transmetuesit Publik RTK te cilét kané kérkuar qe
parcela 556/5 né sipérfage prej 87459 m2 tu mundésohet pér njé Projekt afatgjate pér
rialokimin e RTK nga Qendra e Prishtinés ne Lagjen Prishtina e Re ,ne Hajvali .

Gjate késaj periudhe kemi filluar me hartimin e pakos legjislative pér reformat ne
administratén publike konkretisht Ligjin pér paga , Ligjin pér zyrtaret publik dhe Ligjin
Organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore dhe agjencive t& pavarur e
Gjithashtu kemi filluar edhe me procesin e racionalizimit te agjencioneve ku kemi formuar
Sekretariatin pér racionalizim dhe jemi duke pérgatitur koncept dokumentin ge do te
dérgohet ne geveri ge do ti paraprije racionalizmit .

Me respekt.
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